



*Prefeitura Municipal
de Nova Trento*



**FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 001/2024
PARA AQUISIÇÃO DE BENS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL**

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa especializada no fornecimentos de campo cirúrgico para atender a demanda do Hospital Nossa Senhora da Imaculada Conceição de Nova Trento/SC.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO:

03/04/2024 a 17/04/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Capítulo VI do Decreto Municipal/ Resolução nº 25/2024.

() I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), Banco de Preços, Painel de Preços ou banco de preços em saúde, Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC, observado o índice de atualização de preços correspondente;

() II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

JUSTIFICATIVA DA IMPOSSIBILIDADE DE NÃO UTILIZAR ESTE PARÂMETRO (SE FOR O CASO):

Não foram encontrados no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), bem como em contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, os materiais com as especificações e tamanhos correspondentes aos que são da necessidade do Hospital Nossa Senhora da Imaculada Conceição de Nova Trento/SC, sendo necessária a busca por orçamentos com empresas especializadas.

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

(X) IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação via



*Prefeitura Municipal
de Nova Trento*



e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

- a) **JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:**
Foram pesquisados fornecedores que trabalhassem com o tipo de objeto em questão nas confecções específicas que precisavam ser feitas para a demanda do Hospital.
- b) **OBTENÇÃO DE PROPOSTAS FORMAIS, CONTENDO, NO MÍNIMO:**
b1) descrição do objeto, valor unitário e total;
b2) número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;
b3) endereços físico e eletrônico e telefone de contato;
b4) data de emissão; e
b5) nome completo e identificação do responsável.
- c) **CONDIÇÕES COMERCIAIS QUE PODEM SER ACRESCIDAS NAS PROPOSTAS COMERCIAIS:**
c1) prazos e locais de entrega;
c2) instalação e montagem do bem ou execução do serviço;
c3) quantidade contratada;
c4) formas e prazos de pagamento;
c5) fretes;
c6) garantias exigidas; e
c7) marcas e modelos, quando for o caso.
- d) **REGISTRO, NOS AUTOS DO PROCESSO DA CONTRATAÇÃO CORRESPONDENTE, DA RELAÇÃO DE FORNECEDORES QUE FORAM CONSULTADOS E NÃO ENVIARAM PROPOSTAS COMO RESPOSTA À SOLICITAÇÃO.**

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

4 - METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

- () Média
() Mediana
(X) Menor Preço
() Outra



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



5 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

5.1 Valor estimado (menor preço):

| Descrição | Qtd | Unitário | Total |
|---|-----|------------|--------------|
| Campo cirúrgico grande 1,60 larg x 2,50 alt, tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 103,05 | R\$ 3.091,50 |
| Campo cirúrgico médio 1,60 larg x 2,00 alt, tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 70,57 | R\$ 2.117,10 |
| Campo cirúrgico pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 51,00 | R\$ 1.530,00 |
| Capote cirúrgico tamanho G, tecido de Brim (100% Algodão) | 20 | R\$ 141,20 | R\$ 2.824,00 |

5.2 Valor total estimado: R\$ 9.562,60. (Nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

6 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, através de orçamentos/cotações anexas.

Nova Trento, 22 de ABRIL de 2024.

Jéssika Comassetto – matrícula 9667



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



COTAÇÕES:

MCS
TEXTIL

21. 3261-4735

21. 99988-3749

www.mcstextil.com.br

mcs@uol.com.br

@mcs.textil

ESPECIALIZADA EM ENXOVAL DE HOTELARIA, HOSPITAIS E UNIFORMES PROFISSIONAIS.

32 ANOS NO MERCADO DE UNIFORMES PROFISSIONAL

| | | | | |
|---------------------|--|-----------------------|-----------------|-----|
| CLIENTE 21/06/2023 | HOSPITAL NOSSA SENHORA IMACULADA DA CONCEIÇÃO | | | |
| CNPJ | | Telefone: | | |
| CONTATO : | DANIELA | | e-mail: | |
| Data: | 03/04/2024 | ENTREGA | Frete: | CIF |
| PAGAMENTO: 30/ DIAS | 30 DIAS | Validade: 29 /04/2024 | PROPOSTA Nº 040 | |

CNPJ; 02180302/0001-75 RUA ELISA DA FONSECA 24 RIO DE JANIERO

| Referência | | Itens | Valor | Total |
|------------|----|---|--------------|---------------------|
| 1 | 30 | CAMPO SIMPLES DE BRIM FORTE COR VERDE BANDEIRA 160 X 250 | R\$ 112,45 | R\$ 3.373,50 |
| 2 | 30 | CAMPO SIMPLES DE BRIM FORTE COR VERDE BANDEIRA 160 X 200 | R\$ 90,40 | R\$ 2.712,00 |
| 3 | 30 | CAMPO SIMPLES DE BRIM FORTE COR VERDE BANDEIRA 110 X 110 | R\$ 50,71 | R\$ 1.521,30 |
| 4 | 20 | CAPOTE DE BRIM FORTE COR VERDE BANDEIRA TAM GG | R\$ 110,24 | R\$ 2.204,80 |
| | | | TOTAL | R\$ 9.811,60 |

Rio de Janeiro 04 / ABRIL 2024

Clientes:robs.



EXTIL - Desde 1992 - CNPJ: 06.180.302/0001-75 Rua Elisa da Fonseca, 24 - CEP: 21340-070 - Bento Ribeir



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



MEDMED Comercio de Materiais Hospitalares Eireli
RUA 456, Nº 365
88220000 - Itapema, SC
Telefone: (47) 3269-1801
CNPJ: 34.064.557/0001-08

Proposta Nº 8779

Para

| |
|--|
| Hospital Nossa Senhora Imaculada Conceição |
|--|

| | |
|--------------------|------------|
| Número da Proposta | 8779 |
| Data | 08/04/2024 |

Vendedor(a): PRISCILA RODRIGUES DA SILVA

Itens da proposta comercial

| Descrição do produto/serviço | Código | Un | Qtd. | Preço un. | Preço total |
|---|--------|----|-------|-----------|-------------|
| Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | | UN | 30,00 | 238,0000 | 7.140,00 |
| Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | | UN | 30,00 | 193,2000 | 5.796,00 |
| Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | | UN | 30,00 | 81,2000 | 2.436,00 |
| Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) | | UN | 30,00 | 150,7000 | 4.521,00 |

| Nº de Itens | Soma das Qtde | Total outros itens | Total dos itens | Frete | Total da proposta |
|-------------|---------------|--------------------|-----------------|-------|-------------------|
| 4,00 | 120 | 0,00 | 19.893,00 | 0,00 | 19.893,00 |

Atenciosamente,
Departamento de vendas

| | | |
|--------------------------------|--------------------------------|---|
| Data da aprovação _ / _ / _ | Assinatura do cliente _____ | Proposta Nº: 8779 Valor Total: 19.893,00 |
|--------------------------------|--------------------------------|---|



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



Data do orçamento: 17/04/2024
Empresa: Neusa Trainotti Bosio (MEI)
CNPJ: 17.564.625/0001-89
E-mail: neusatrainotti20@gmail.com

ORÇAMENTO PARA O HIC

| ITEM | Descrição | Qtde | Preço unit. (R\$) | Valor Total |
|------|--|------|----------------------|--------------|
| 1 | Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 103,05 | R\$ 3.091,50 |
| 2 | Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 70,57 | R\$ 2.117,10 |
| 3 | Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | 30 | R\$ 51,00 | R\$ 1.530,00 |
| 4 | Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) | 20 | R\$ 141,20 | R\$ 2.824,00 |

| | |
|---------------------------|---------------------|
| Total do orçamento | R\$ 9.562,60 |
|---------------------------|---------------------|

Neusa Trainotti Bosio

NEUSA TRAINOTTI BOSIO



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



PRODUTOS ORTOPÉDICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES
Cirúrgica
Tomazoni
Rua Pastor Sandrescky, 157 -centro- Brusque (SC) *Em frente ao Hosp. Evangélico!*
cirurgicatomazoni@gmail.com **3044-2946 * 9104-2946**

Orçamento

| | Unidade | Quantidade | Total |
|---|------------|-------------|---------------|
| | | | |
| Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | R\$ 375,00 | 30 unidades | R\$ 11.250,00 |
| Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | R\$ 315,00 | 30 unidades | R\$ 9.450,00 |
| Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) | R\$ 172,50 | 30 unidades | R\$ 5.175,00 |
| Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) | R\$ 210,00 | 20 unidades | R\$ 4.200,00 |
| | | | |
| | | Total | R\$ 30.075,00 |

Prazo de Entrega 15 dias uteis (após confirmação do pedido)
Qualquer dúvida estamos a disposição

Att Evelin Day
Brusque 05/04/2024

CIRURGICA TOMAZONI
COM. DE MAT. MÉDICO HOSPITALARES LTDA. - ME
CNPJ: 08.792.337/0001-90
INSCR: 255.384.467



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



E-MAILS:

14/08/2024, 10:28

Facam Webmail :: MCS TÊXTIL ORÇAMENTO CAMPO E CAPOTE CIRURGICO

MCS TÊXTIL ORÇAMENTO CAMPO E CAPOTE CIRURGICO

De T MCS Enxovais Hospitalar/Hotelaria e Uniformes <mcs@uol.com.br>
Para <admhic@novatrento.sc.gov.br>
Data 2024-04-08 09:29

PROPOSTAS 1.xlsx (~250 KB) APRESENTACAO HOSPITALAR NOVA.pdf (~651 KB) COXIM COLORIDO NOVO.pdf (~447 KB) toucas.docx (~445 KB)

Bom dia , Daniela,
Marcos 021 999883749 watsap

Têxtil MCS Tecidos e Confeções LTDA.
Tel.: 21 3281-4735.
Tel.: 21 99983-6353.
Tel.: 21 99988-3749 Marcos Severo - Representante Comercial.
Visite nosso site: <http://www.mcstextil.com.br/>
Visite nossa página no instagran: **LINHA HOSPITALAR** <https://www.instagram.com/mcs.textil/>
LINHA HOTELARIA <https://www.instagram.com/hotelariamcs/>

De: admhic@novatrento.sc.gov.br
Enviada: 2024/04/03 15:01:18
Para: mcs@uol.com.br
Assunto: ORÇAMENTO CAMPO E CAPOTE CIRURGICO

Olá boa tarde,

Solicito o orçamento de campo cirúrgico e capote para o HIC.

- 1 - Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 2 - Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 3- Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 4- Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) - 20 unidade

Qualquer dúvida estou a disposição,

Atenciosamente,

Daniela Orsi

Assessora Administrativa

Hospital Nossa Senhora Imaculada Conceição
Fone: (48) 3267-3250
Ramal: 216 ou 217
Rua Floriano Peixoto, nº 151
CEP 88.278-000, Centro, Nova Trento/SC



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



14/06/2024, 10:27

Foaram Webmail :: RE: Orçamento campo e capote cirúrgico

RE: Orçamento campo e capote cirúrgico

De Comercial/MEDMED-Priscila <comercial@medmedhospitalar.com.br>
Para <admhlc@novatrento.sc.gov.br>
Responder para <comercial@medmedhospitalar.com.br>
Data 2024-04-08 10:14

Bom dia

Segue cotação para análise

<https://www.bling.com.br/doc.view.php?id=9d9716f43b40c4aa33abe90ff1c90f3>

Atenciosamente,

Priscila Rodrigues da Silva
Comercial - Medmed Hospitalar
E-mail: comercial@medmedhospitalar.com.br
Telefones: (47) 3269-1801
Telefones: (47) 98906-1823
Skype: Priscila - Comercial Medmed Hospitalar



De: "Comercial/MEDMED-Priscila" <comercial@medmedhospitalar.com.br>
Enviado: 04/04/2024 17:16
Para: <admhlc@novatrento.sc.gov.br>
Assunto: RE: Orçamento campo e capote cirúrgico

Boa tarde

Obrigada pelo aguardo

| | | |
|----------------------------|---|--------|
| Campo Cirúrgico Grande | 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades | 238,00 |
| Campo Cirúrgico Médio | 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades | 193,20 |
| Campo Cirúrgico Pequeno | 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades | 81,20 |
| Capote Cirúrgico tamanho G | Tecido de Brim (100% Algodão) - 20 unidade | 150,70 |

Atenciosamente,

Priscila Rodrigues da Silva
Comercial - Medmed Hospitalar
E-mail: comercial@medmedhospitalar.com.br
Telefones: (47) 3269-1801
Telefones: (47) 98906-1823
Skype: Priscila - Comercial Medmed Hospitalar



De: admhlc@novatrento.sc.gov.br
Enviado: 03/04/2024 14:46
Para: comercial@medmedhospitalar.com.br
Assunto: Orçamento campo e capote cirúrgico

Olá boa tarde,

Solicito o orçamento de campo cirúrgico e capote para o HIC.

https://mail.foaram.org/br/?_task=mail&_safe=0&_uid=10028_mbox=INBOX&_action=print&_ext=1



Prefeitura Municipal
de Nova Trento



Re: ORÇAMENTO PARA O HIC



De Neusa Trainotti em 2024-04-16 09:45

 Detalhes  Cabeçalhos  Texto simples

Valor total 9,562,50

Em seg., 15 de abr. de 2024, 10:06, Neusa Trainotti <neusatrainotti20@gmail.com> escreveu:

Valor total 9,800

Em seg., 15 de abr. de 2024, 10:05, Neusa Trainotti <neusatrainotti20@gmail.com> escreveu:

Bom dia

Em seg., 15 de abr. de 2024, 10:01, Neusa Trainotti <neusatrainotti20@gmail.com> escreveu:

Em sex., 12 de abr. de 2024, 15:03, Jéssika Comassetto <jessika@novatrento.sc.gov.br> escreveu:

Olá boa tarde,

Solicito o orçamento de campo cirúrgico e capote para o HIC.

- 1 - Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 2 - Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 3- Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 4- Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) - 20 unidade

OBS: Preciso que o orçamento seja enviado juntamente com os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou a disposição.

Jéssika Comassetto
Assessora Administrativa
Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Comunitário
Nova Trento/SC
(48) 3267-3267




14/06/2024, 10:29

Fecam Webmail :: Re: ORÇAMENTO CAMPO E CAPOTE CIRURGICO

Re: ORÇAMENTO CAMPO E CAPOTE CIRURGICO

De Cirurgica Tomazoni <cirurgicatomazoni@gmail.com>
Para <admhio@novatrento.sc.gov.br>
Data 2024-04-05 10:58

 img20240405_10561752.pdf (~187 KB)

Ola bom dia!
Segue orçamento em anexo
Qualquer duvida , só chamar

Obrigada

Em qui., 4 de abr. de 2024 às 17:24, Cirurgica Tomazoni <cirurgicatomazoni@gmail.com> escreveu:

Ola boa tarde!!
Já iremos providenciar o orçamento

Obrigada
Att Evelin Day

Em qui., 4 de abr. de 2024 às 15:45, <admhio@novatrento.sc.gov.br> escreveu:

Olá boa tarde,

Solidito o orçamento de campo cirúrgico e capote para o HIC.

- 1 - Campo Cirúrgico Grande 1,60 larg x 2,50 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 2 - Campo Cirúrgico Médio 1,60 larg x 2,00 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 3- Campo Cirúrgico Pequeno 1,10 larg x 1,10 alt, Tecido de Brim (100% Algodão) - 30 unidades
- 4- Capote Cirúrgico tamanho G Tecido de Brim (100% Algodão) - 20 unidade

OBS: Preciso que o orçamento seja enviado juntamente com os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou a disposição,

Atenciosamente,

Daniela Orsi

Assessora Administrativa

Hospital Nossa Senhora Imaculada Conceição
Fone: (48) 3267-3250
Ramal: 216 ou 217
Rua Floriano Peixoto, nº 151
CEP 88.270-000, Centro, Nova Trento/SC

-
Cirúrgica TOMAZONI Com.Mat.Med.Hospitalares

Rua: Pastor Sandrescky, 157
88350-040 - Brusque - SC
Fones: (47) 3044-2946 / 9104-2946

-
Cirúrgica TOMAZONI Com.Mat.Med.Hospitalares

Rua: Pastor Sandrescky, 157